
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
истории в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1970
г. Вытегра

района.

Руководитель Администрации ра Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1970

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

5 класс

Победитель Бадков 
Кирилл Александрович 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Павлов 
Марк Александрович 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Щерба 

Савелий Игоревич
29

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

| Победитель
Аверичева 

Софья Геннадьевна
20

МБОУ «Оштинская средняя 
школа»

; Победитель
Фёдорова 

Карина Павловна 20
МБОУ «Оштинская средняя 

школа»

Призер
Беляев 

Никита Сергеевич 29
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
I

Захаров 
Егор Алексеевич

29
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

| ..-----—-------------

Призер
Байлов 

Даниил Сергеевич
28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Силкин 

Артём Иванович
28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Алексеев 

Ефим Борисович
27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Городинский 

Сергей Андреевич
26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Деныциков 

Евгений Евгеньевич
26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Исаченков 

Дмитрий Егорович
26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Попов

Александр Александрович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тарасов 

Сергей Александрович
26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лукин 25 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Иван Павлович «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю Л . Воробьева

Призер
Пожарский 

Георгий Васильевич 25
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Усик 
Даниил Денисович

25
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Илькевич 
Арсений Сергеевич 24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Смелов 

Богдан Алексеевич 24
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Германов 

Максим Романович 23
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Люскова 

Арина Александровна 23
МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Призёр
Огарев 

Ярослав Александрович
23

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Призер
Стёпкин 

Тимофей Витальевич 22
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Владимир Владимирович 21
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Шевцов 

Александр Валерьевич
21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Голохвастов 

Михаил Александрович 20
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Голубев 

Матвей Сергеевич
20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зайцев 

Глеб Сергеевич 20
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Лавриков 

Сергей Ильич
20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Мёлдов 

Матвей Иванович 20
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Цветков 

Матвей Сергеевич
20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

6 класс

Победитель
Грачёв 

Иван Сергеевич 33
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Наумов 

Фёдор Романович 33
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Леськив 21 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»



Анастасия Игоревна

Победитель Максимова 
Варвара Александровна 21 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Чуфырев 
Илья Сергеевич 18 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Грачёв 
Никита Игоревич 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Грибанов 
Артём Олегович 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Маричев 
Дмитрий Алексеевич 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лужбинин 
Максим Артёмович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Медведский 
Савелий Алексеевич 25

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Софронов 
Дмитрий Сергеевич 24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Звонцов 
Егор Сергеевич 23

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Играков 
Илья Александрович 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ерёменко 
Тимур Сергеевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Зуев
Ярослав Владимирович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Иванов 
Михаил Юрьевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ильичёв 
Семён Алексеевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ионов 
Тимофей Вениаминович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Меньшиков 

Кирилл Дмитриевич 21
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Трубкин 
Арсений Александрович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Белов 
Александр Юрьевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Гурьянов 

Егор Денисович 20
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева



Призер Лукин 
Савелий Алексеевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Медведев 
Александр Сергеевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пачиков 
Роман Сергеевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Клюхин 
Александр Владимирович 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Кукин 
Никита Сергеевич 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Орлов 
Дмитрий Сергеевич 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

7 класс
Победитель Крылова 

Таисия Владимировна 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Поварова 
Ярослава Сергеевна 25 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Победитель Акимова 
Алена Ивановна 24 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Сидорков 
Александр Алексеевич 23 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Цветков 
Александр Михайлович 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Рыбина 
Ксения Васильевна 18

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Победитель Геленидзе 
Арсен Джемалович 17

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Победитель Паренкина 
Варвара Васильевна 17

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Победитель Федотова 
Мария Алексеевна 17

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Победитель Логинов 
Александр Николаевич 16 МБОУ «Ольховская основная 

общеобразовательная школа»

Призер
Варжунтович 

Вячеслав Валерьевич 24 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Едемская 
Вероника Дмитриевна 24 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Андрюшин 
Максим Викторович 23 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Артюшин 

Денис Антонович 23 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ипатов 
Иван Андреевич 23 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Мартынов 

Иван Алексеевич 23 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Амосков 
Артем Дмитриевич 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Елькин 

Юрий Денисович 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»



Призер Журавлева 
Анна Вячеславовна

21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Корнилов 
Марк Александрович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Кукушкин 
Григорий Сергеевич 21 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Матвейчук 
Елизавета Геннадьевна 21 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Павлов 
Кирилл Николаевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Плотников 
Егор Евгеньевич 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Зубова 
Арина Артемовна 20 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Коновалова 
Марина Николаевна 20 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Целищев 
Вячеслав Николаевич 20 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Грицков 
Вадим Алексеевич 19 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Кириков 
Ярослав Сергеевич 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Лапсакова 

Асия Игоревна 19 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Селин 

Артём Алексеевич 19
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Семёнов 

Александр Борисович 19
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Титов 

Артём Андреевич 19
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Хвостов 
Тимур Игоревич 19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Хлопин 

Борис Олегович 19
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Чекшина 

Елизавета Львовна 19 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Ипатов 

Никита Алексеевич 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Петров 

Роман Иванович 18 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Поземский 

Александр Михайлович
18 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Базаров 
Захар Викторович 17

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Галафеев 

Тимофей Михайлович
17 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»



Призер Илатовский 
Денис Анатольевич 17

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Малованин 
Дмитрий Александрович 17

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Савицкий 
Артём Сергеевич 17

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Букин 
Евгений Алексеевич 16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ковалев 
Степан Евгеньевич 16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лядов 
Марк Николаевич 15

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Синицина 
Анжелика Васильевна 15 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Славицкая 
Ксения Евгеньевна 15 МБОУ «Ольховская основная 

общеобразовательная школа»
8 класс

Победитель Лабардина 
Юлия Александровна 37 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Хвиблиани 
Роман Омарович 28 МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Победитель Василенко 
Анастасия Васильевна 27 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Крылова 
Руслана Дмитриевна 27 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Шугаев 
Игорь Андреевич 25

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Егоров 
Михаил Алексеевич 21 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Якубец 
Ярослав Юрьевич 21 МБОУ «Оштинская средняя 

школа»

Призер Тупицын 
Кирилл Сергеевич 31 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Абрамков 
Аким Сергеевич 25 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Демидова 
Елизавета Антоновна 24 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Макаров 
Никита Евгеньевич 24 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Чикулаева 
Маргарита Андреевна 22 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Дьякова 
Анна Андреевна 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ивушков 
Вадим Евгеньевич 21 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Изотов 
Дмитрий Сергеевич 21 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Лотарева 

Елизавета Олеговна 21 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»



Призер
Мартынов 21  

Мякгим Денисович
МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

9 класс -----
Победитель

Мызникова 
Дарина Михайловна

21
МБОУ «Оштинская средняя 

школа»

Победитель
Елин

Александр Сергеевич
20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю Л . Воробьева

Победитель
Богословская 

Екатеоина Сергеевна
19 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Никитин 

Вадим Александрович
19

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Грицков 

Станислав Алексеевич
18 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Мухаметянова 

Дарья Сергеевна
18 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Рощупкина 

Анастасия Алексеевна
17,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

10 класс
Победитель

Колосова 
Анастасия Игоревна

22 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель
Кяльвияйнен 

СосЬья Александровна
16 МБОУ «Белоручейская СОШ»

11 класс
Победитель

Леонова 
Ксения Дмитриевна

21,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Скресанов 

Виктор Александрович
21,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Тупоршин 

Евгений Александрович
19 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Семенов 

Иван Владимирович
18,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Росков 

Ярослав Андреевич
18 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Перцев 

Аотем Сергеевич
17 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Лапин 

Владислав Олегович
16 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»


